PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 12.05.2016
	г. Новосибирск
	№ 1-п

	О внесении изменений в постановление председателя Совета депутатов города Новосибирска от 27.05.2014 № 3-п «О Положении о сообщении депутатами  Совета депутатов города Новосибирска, осуществляющими свои полномочия на постоянной основе, муниципальными служащими Совета депутатов города Новосибирска о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»

В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства РФ от 12.10.2015 № 1089 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 9 января 2014 года № 10», руководствуясь пунктом 7 статьи 33 Устава города Новосибирска, пунктом 2 статьи 7 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление председателя Совета депутатов города Новосибирска от 27.05.2014 № 3-п «О Положении о сообщении депутатами  Совета депутатов города Новосибирска, осуществляющими свои полномочия на постоянной основе, муниципальными служащими Совета депутатов города Новосибирска о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации» следующие изменения:

1.1. В наименовании, преамбуле и пункте 1 слова «их должностным положением или» заменить словами «протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с».

1.2. В приложении:
1.2.1. В наименовании и пункте 2 слова «их должностным положением или» заменить словами «протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с».
1.2.2. В пункте 3 слова «не предусмотренные законодательством Российской Федерации» исключить, дополнить словами «, за исключением подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей».

1.2.3. В пункте 4 слова «их должностным положением или» заменить словами «протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с».

1.2.4. В пункте 5 слова «должностным положением или» заменить словами «протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с».

1.2.5. Дополнить пунктом 14.1 следующего содержания:

«14.1. В случае если в отношении подарка, изготовленного из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, не поступило заявление, указанное в пункте 13 настоящего Положения, либо в случае отказа от выкупа такого подарка, подарок, изготовленный из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, подлежит передаче в федеральное казенное учреждение «Государственное учреждение по формированию Государственного фонда драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации, хранению, отпуску и использованию драгоценных металлов и драгоценных камней (Гохран России) при Министерстве финансов Российской Федерации» для зачисления в Государственный фонд драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации.».

1.2.6. В приложении слова «должностным положением или» заменить словами «протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с».

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

	Председатель Совета депутатов
города Новосибирска
	Д. В. Асанцев

Божедай
2274779

     Разослать:

1. Асанцеву Д. В.

2. Зарубину Ю. Ф.

3. Сулейманову Р. И.

4. Яковенко Е. С.

5. Титаренко И. Н.

6. Реутовой И. А.

7. Фурсовой Г. А.

8. Кондратенко О. А.

9. Зуевой Ю. С.

10.  Мерукль Г. И.

11.  Виктовой Т. В.

12.  Божедай Е. В.